Cuenta Publica 2023

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022
(PESOS)

Seguridad Alimentaria Mexicana

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,687,154,750
589,811,344
739,587,116
1,376,152,571
0
-418,853,190
0

9,973,852,591

0
29,699,344
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29,699,344

10,003,551,935

nablemente COFFECLOS Y SON rEspons:

3,036,506,030
511,520,168
1,249,778,454
1,841,933,800
0

0

0

6,639,738,452

0
29,650,733

oo oo0o0ooo0

29,650,733

6,669,389,185

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Paorcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo Mo Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Plblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activas no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio ‘ |
i
Pl

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio
A

L -

777,653,535
o]
¢]
o]

247,942
]

0
310,112,794

1,088,014,271

o oooo

20,987,577
20,987,577

1,109,001,848

oo o

8,894,550,087

3,884,365,523
5,343,852,751
0

0
-333,668,187

0

o
0

8,894,550,087

10,003,551,935

702,587,697
0
o
0
287,057,210
]

0
311,239,234

1,300,884,141
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16,641,586
16,641,586

1,317,525,727

== --]

5,351,863,458

843,293,222
4,500,559,529
0

0

8,010,707

o

]
o

5,351,863,458

6,669,389,185
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